



**SKATTEMINISTERIET**

J.nr. 2008-518-0025

Dato: 1. februar 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 64 af 15. januar 2008.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen

#### **Spørgsmål 64:**

”Ministeren anmodes om at redegøre for, om det er korrekt opfattet, at der efter vedtagelsen af L 15 (Nedvejning af varebiler) ikke udstedes nye registreringsattester til de bilejere, som ejer en nedvejet bil, der er omfattet af L 15, således at der bliver uoverensstemmelse mellem den vægt, der står på bilens registreringsattest, og den vægt, der betales vægtafgift af? I bekræftende fald ønskes en begrundelse for denne praksis.”

#### **Svar:**

Det er korrekt, at der ikke udstedes nye registreringsattester for varebiler, for hvilke der opkræves forhøjet vægtafgift mv. fra den 12. januar 2008.

En registreringsattest attesterer, at køretøjet er registreret af myndighederne med registreringsnummer.

Attesten oplyser, hvad der er registreret om køretøjet og dets tilhørsforhold.

De oplysninger, der oplyses om køretøjet, er oplysninger om køretøjets tekniske forhold.

Opkrævningen af den forhøjede vægtafgift mv. fra den 12. januar 2008 ændrer ikke på køretøjets tilladte totalvægt. Der er alene tale om en skatteteknisk omberegning. Derfor er det, der står på den hidtidige registreringsattest om køretøjets tilladte totalvægt, fortsat korrekt.

Det er rigtigt, at danske registreringsattester også oplyser om køretøjets beskatning, selv om disse oplysninger strengt taget er registreringsattesten uvedkomne.

Det er dermed også rigtigt, at oplysningen om opkrævning af den forhøjede vægtafgift nu mangler på ”de gamle” registreringsattester for disse varebiler. Men udstedes en ny registreringsattest for varebilen, vil oplysningen fremgå af attesten.

Udsendelse af nye registreringsattester for disse varebiler er undladt for ikke at få flere registreringsattester på samme registreringsnumre i omløb. Desuden indgik en afvejning af de administrative omkostninger.

Hvis en bilejer vil have en ny registreringsattest, kan den pågældende få dette hos SKAT mod aflevering af den gamle registreringsattest.

Hvis en eventuel køber af en varebil vil være sikker på, hvad der skal betales i vægtafgift mv. af bilen, må den pågældende anmode sælger om at fremvise den sidste opkrævning af vægtafgift mv. Det må anses at være en naturlig del af en bilhandel.